2019 年 12 月 25 日

各 位

豊 田 信 用 金 庫

「とよた SDGs パートナー」への登録のお知らせ

豊田信用金庫（理事長 小木曽鉱三）は、豊田市とともに SDGs 達成に取組む「とよた SDGs
パートナー」に登録されましたのでお知らせします。

記

１．とよた SDGs パートナーについて

(1)概要

2018 年に、内閣府より SDGs 達成に向けた取組みを先導的に進めていく自治体「SDGs 未来

都市」の一つとして豊田市が選定されました。先般、豊田市は活動推進にあたり、ともに SDGs
達成に取組む企業・団体を「とよた SDGs パートナー」として募集し、当金庫を含む 83 の企業・

団体等が登録されました。

(2)趣旨

豊田市とパートナーが、それぞれの有する資源や知見等を生かし、共に目指す SDGs ゴールや

豊田市の地域課題の解決に向け、連携し、持続可能な取組みや活動を推進するとともに、SDGs
の普及啓発を図ることを目的としています。

(3)活動期限（予定）

2023 年 3 月 31 日まで

２．SDGs に関する補足

SDGs とは、｢持続可能な開発目標(Sustainable Development Goals)｣の略称で、2015 年の国

連サミットで採択されました。2030 年までに持続可能で多様性のある社会を実現するための 17
の目標と 169 のターゲット（指標）から構成されています。

当金庫の経営理念「貢献・健全・幸福」ならびに信用金庫が重視する「地域との共存共栄」は

SDGs との親和性が高いことから、豊田市ならびに各自治体と連携し、その実現に取組んでまい

ります。

以 上